
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº 149/2019 – CMG, 17 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 227/2019 - CMG, datado de 08/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo mencionados, por terem seguido viagem para o município de 
SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
EVANDRO LUIS VIEIRA DA CUNHA 5947636 278.442.262-34 08/04 a 

11/04/2019 3,5 (completa)CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA ALCANTARA 3402690/1 108.719.852-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 425344
PORTARIA Nº 144/2019 – CMG, 17 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 225/2019 - CMG, datado de 12/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado, por ter que seguir viagem para o município 
MOJU/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN PM R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA 

SILVA 50193460-1 223.639.712-72 11/04/2019 1,0 
(Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 425158

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 265/2019-PGE.G., de 17 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE: 
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 16.04.2019, o 
gozo de férias da Procuradora do Estado, Tatilla Passos Bento, id. Fun-
cional 54196707/1, concedida pela Portaria n.° 141/2019-PGE.G.de 
28.02.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425496
PORTARIA Nº 264/2019-PGE.G., de 17 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 208/2019-PGE.G. de 29.03.19, as férias 
referente ao período aquisitivo 2018/2019, da servidora Bruna Brizart 
Leite, identidade funcional nº 5925868/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425487
PORTARIA Nº 266/2019-PGE.G., de 17 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE: 
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 17.04.2019, o 
gozo de férias do Procurador do Estado, Thiago Vasconcellos Jesus, id. 
Funcional 5930965/1, concedida pela Portaria n.° 208/2019-PGE.G.de 
29.03.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425502

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 250/2019-PGE.G., de 15 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o Procurador do Estado JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO, 
identidade funcional nº 57223898/1, para responder cumulativamente 
pela Coordenadoria da Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP, a contar de 15.04.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425480

ERRATA
.

Errata do título da publicação da PORTARIA Nº 261/2019-PGE.G., 
de 16.04.2019, publicada no DOE nº 33.854 de 17.04.2019.
Onde se lê:
ADMISSÃO DE SERVIDOR 
Leia-se:
DIÁRIA

Protocolo: 425330
Errata da PORTARIA Nº 247/2019-PGE.G., de 15.04.2019, publi-
cada no DOE nº 33.853 de 16.04.2019.
Onde se lê:
Paulo Sérgio Fernando Pinheiro Martins.
Leia-se:
Paulo Fernando Pinheiro Martins

Protocolo: 425254

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 262/2019 – PGE.G., 16 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos ser-
vidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id. Funcional nº 5892912/3 
e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional nº 55589380/1, para 
obtenção de cópia e certidão de intimação para fi ns de Agravo referente 
ao processo nº 0002912-94.2019.814.0015, no dia 17.04.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425227
PORTARIA Nº 256/2019 – PGE.G., 16 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias à 
Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso, Ana Carolina Lobo Gluck Paul 
Peracchi, Id. Funcional nº 57234659/2, para participar do VII Encontro 
Nacional das Procuradorias Fiscais, no período de 08.05 a 10.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425198
PORTARIA Nº 258/2019 – PGE.G., 16 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias 
ao Procurador do Estado Diego Leão Castelo Branco, Id. Funcional nº 
5902820/2, para participação no VII Encontro Nacional das Procuradorias 
Fiscais, no período de 07.05 a 10.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425214
PORTARIA Nº 257/2019 – PGE.G., 16 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias 
ao Procurador do Estado Omar Farah Freire, Id. Funcional nº 5930960/1, 
para participação no VII Encontro Nacional das Procuradorias Fiscais, no 
período de 07.05 a 10.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425204
PORTARIA Nº 263/2019 – PGE.G., 16 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 04 ½ diárias ao 
servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, Id. Funcional nº 
57215081/1, para participar de audiência trabalhista referente aos pro-
cessos administrativos nº 201800013957 e 201900004849, no período de 
21.04 a 25.04.2019.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425229


